令和３年８月２０日

５～９年保護者 様

東 山 開 睛 館

京 都 市 立 開 睛 小 中 学 校

校 長 山 下 和 美

「緊急事態宣言」を踏まえた部活動について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

「緊急事態宣言」発出に伴い，感染拡大を防止するための取組の一つとして，すべての部活動を９月

１２日まで原則活動中止といたします。以降の予定につきましては，今後の京都府内の感染状況や国

の動向等を踏まえ，改めてご連絡申し上げます。

 ただし，大会の参加・発表会の参加については，中体連，競技団体，文化関係連盟等が主催する上

位の大会（全国大会・近畿大会等）につながる大会，京都市秋季新人大会のみ，大会初日の４週間前

から活動を認められています。今後該当する部活動の練習について，各部活動でミーティングを行い，

事故防止や安全の確保に特に留意しながら，練習時間・場所等，万全な感染症対策を講じて取り組ん

でいく予定でおります。保護者の皆さまには部活動参加の同意書のご提出等，ご理解とご協力をお願

いいたします。なお，５・６年生の部活動は当面実施いたしません。

ア 活動場所は原則校内に限定し，平日・土日の別を問わず，活動時間を２時間以内とする。

イ 生徒同士が組み合うことが主体となる活動や身体接触を伴う活動，大きな発声や激しい呼気を

  伴う活動など感染リスクの高い活動については控える。

ウ 運動時のマスク着用は，体への負担がかかる可能性があることから，活動の様態や生徒の様子を

  ふまえて，熱中症予防の対応をとる。

※資料（後期課程の活動内容）※ミーティングの日まで部活動は中止します。

※ミーティングの日に同意書を子どもたちに渡しますので，同意書提出後に部活に参加してください。

部活動 秋季大会・発表会等 ミーティング日 活動開始可能日

野球部 9月4日～予選リーグ 8月2２日 ９：００ 8月２３日

サッカー部 9月11日～予選リーグ 8月21日 ９：００ 8月２３日

男子バスケット部 8月28日～予選リーグ 8月2２日 ９：００ 8月２３日

女子バスケット部 8月28日～予選リーグ 8月21日 ９：００ 8月２３日

女子テニス部
9月11日～予選リーグ 8月2３日 ９：００ 8月２４日

8月21日・22日は部活中止

女子バレー部
9月23日～予選リーグ 8月２５日 放課後 8月２７日

8月21日～24日は部活中止

陸上部
9月20日（市秋季大会） 8月23日 13：00 8月2４日

8月21日は部活中止

吹奏楽部 ― 9月13日予定  9月1４日以降

茶道部 ― 9月13日予定 9月1４日以降

美術部 ― 9月13日予定 9月1４日以降

科学部 ― ９月13日予定 9月1４日以降